PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2119/UBND-KSTT

	Kon Tum, ngày 30 tháng 11 năm 2011

	Về việc phúc đáp Tờ trình số 370/TTr-STNMT của Sở Tài nguyên - Môi trường.

                    Kính gửi: Sở Tài nguyên - Môi trường tỉnh Kon Tum
Xét đề nghị của Sở Tài nguyên - Môi trường tại Tờ trình số 370/TTr-STNMMT ngày 09/11/2011 về việc đề nghị ban hành Quy chế hướng dẫn hộ gia đình, cá nhân tự cam kết và chịu trách nhiệm về kê khai tiền sử dụng đất trong khi nộp hồ sơ xin cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất đề xuất ban hành Bản cảm kết và Quy chế hướng dẫn hộ gia đình, cá nhân tự cam kết và chịu trách nhiệm về kê khai tiền sử dụng đất trong thực hiện thủ tục hành chính cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất như đề nghị của Sở Tài nguyên - Môi trường.

Không thống nhất yêu cầu "Xác nhận của Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất" trong Bản cam kết và quy định trách nhiệm của các Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất trong công tác kiểm tra, đối chiếu thông tin về hồ sơ lưu trữ, xác nhận tính trung thực trong Bản cam kết của người sử dụng đất như dự thảo đề nghị;
2. Giao Sở Tài nguyên - Môi trường chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan xây dựng dự thảo Quy chế theo hướng đơn giản hóa việc thực hiện TTHC; đồng thời nghiêm túc thực hiện đúng quy trình xây dựng, thẩm định văn bản QPPL theo quy định của pháp luật trước khi trình Ủy ban nhân dân tỉnh.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo cho các cơ quan biết, thực hiện./.

        TL. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

               CHÁNH VĂN PHÒNG
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;                                                     Đặng Thanh Long
- Như trên;
- Sở: Tài chính, Xây dựng; Cục Thuế tỉnh;
- Lưu: VT-KSTTHC1.
PAGE
2